2019年2月26日

各 位
会社名 LINE 株式会社
代表者名 代表取締役社長 出澤 剛
（コード：3938、東証第一部）
問合せ先  投資開発・IR 室
Tel  03-4316-2050

（訂正）「2018年 12月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の一部訂正について

2018年１月 31日に公表しました「2018年 12月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」について訂正がありまし

たので下記のとおりお知らせします。

記

１．訂正の理由

当社は、金融商品取引法に基づく2018年12月期の有価証券報告書の作成過程において、連結包括利益計算書

について、集計区分の誤りがありましたため、2019年１月31日に公表しました「2018年12月期決算短信〔ＩＦ

ＲＳ〕（連結）」における関連箇所の訂正を行うものです。

２．訂正の内容

訂正箇所については、＿（下線）を付して表示しております。

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結包括利益計算書）

（訂正前）

    (単位：百万円)

2017年度

（自2017年１月１日

  至2017年12月31日)

2018年度

（自2018年１月１日

  至2018年12月31日)

当期純利益（△は損失）  8,210  △5,792

その他の包括利益

純損益に振替えられないその他の包括利益の内訳項目

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

資本性金融資産の再測定
 －  △2,681

確定給付制度の再測定  2,093  △227

その他の包括利益のうち純損益に振替えられない

内訳項目に係る法人所得税
 △488  764

純損益に振替えられる可能性のある

その他の包括利益の内訳項目

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産：

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産の再測定
 －  88

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産に係る組替調整
 －  10

売却可能金融資産：

売却可能金融資産の再測定  △3,339  －

売却可能金融資産に係る組替調整  1,090  －

在外営業活動体の換算差額：

為替換算差額に係る利得（△は損失）  3,751  △3,305

為替換算差額にかかる組替調整額  △13  △345

関連会社のその他の包括利益に対する持分相当額  106  △27

関連会社のその他の包括利益に対する

持分相当額に係る組替調整額
 －  △12

その他の包括利益のうち純損益に振替えられる

可能性のある内訳項目に係る法人所得税の総額
 333  △402

その他の包括利益合計額  3,533  △6,137

当期包括利益（△は損失）  11,743  △11,929

帰属：

当社の株主  11,365  △9,648

非支配持分  378  △2,281

（訂正後）

    (単位：百万円)

2017年度

（自2017年１月１日

  至2017年12月31日)

2018年度

（自2018年１月１日

  至2018年12月31日)

当期純利益（△は損失）  8,210  △5,792

その他の包括利益

純損益に振替えられないその他の包括利益の内訳項目

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

資本性金融資産の再測定
 －  △2,681

確定給付制度の再測定  2,093  △169

その他の包括利益のうち純損益に振替えられない

内訳項目に係る法人所得税
 △488  706

純損益に振替えられる可能性のある

その他の包括利益の内訳項目

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産：

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産の再測定
 －  88

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

負債性金融資産に係る組替調整
 －  10

売却可能金融資産：

売却可能金融資産の再測定  △3,339  －

売却可能金融資産に係る組替調整  1,090  －

在外営業活動体の換算差額：

為替換算差額に係る利得（△は損失）  3,751  △4,047

為替換算差額に係る組替調整額  △13  △345

関連会社のその他の包括利益に対する持分相当額  106  △27

関連会社のその他の包括利益に対する

持分相当額に係る組替調整額
 －  △12

その他の包括利益のうち純損益に振替えられる

可能性のある内訳項目に係る法人所得税の総額
 333  340

その他の包括利益合計額  3,533  △6,137

当期包括利益（△は損失）  11,743  △11,929

帰属：

当社の株主  11,365  △9,648

非支配持分  378  △2,281

以 上